
Statenvoorstel - Subsidieregeling bevorderen intergemeentelijke samenwerking Zuid-Holland 2017 Pagina 1 van 4

Statenvoorstel

Vergaderdatum GS: 24 januari 2017

Portefeuillehouder: Sande, RAM, van der

Uiterlijke beslistermijn: 31 maart 2017

Behandeld ambtenaar : J.C. Welsink-Bax

                                       C.T. Westra

E-mailadres: jc.welsink@pzh.nl

                     ct.westra@pzh.nl

Telefoonnummer: 070 - 441 71 97

                              070 - 441 84 80

Documentnummer: PZH-2017-577653801Onderwerp

Subsidieplafond voor 2017 voor de Subsidieregeling 

bevorderen intergemeentelijke samenwerking Zuid-

Holland 2017

Bestuurlijke samenvatting van het voorstel

Gedeputeerde Staten hebben op 24 januari 2017 de Subsidieregeling bevorderen 

intergemeentelijke samenwerking Zuid-Holland 2017 vastgesteld. Uit de evaluatie van de 

Subsidieregeling bevorderen intergemeentelijke samenwerking Zuid-Holland 2015 is naar voren 

gekomen dat de subsidieregeling in positieve zin bijdraagt aan het bereiken van de beleidsdoelen 

uit de provinciale begroting, te weten het bevorderen van robuuste gemeenten en het bevorderen 

van intergemeentelijke samenwerking. Daarmee heeft de subsidieregeling bewezen doeltreffend 

te zijn.

De verwachting is dat voor 2017 weer subsidieaanvragen worden ingediend. 

Voorgesteld wordt om het subsidieplafond voor 2017 vast te stellen op een bedrag van 

€ 200.000,--. Dit bedrag is naar verwachting voldoende om alle aanvragen die ingevolge de

Subsidieregeling daarvoor in aanmerking komen, te honoreren.

Tevens wordt ter informatie bijgevoegd eerdergenoemde subsidieregeling en het evaluatierapport 

Subsidieregeling bevorderen intergemeentelijke samenwerking Zuid-Holland 2015. 

Maatschappelijke opgave

Op dit moment is sprake van een groot aantal ontwikkelingen rond intergemeentelijke 

samenwerking, ambtelijke samenwerking en fusies. Gemeenten ervaren dit vaak als lastige 

trajecten. De provincie wil de gemeenten daarbij de helpende hand bieden door activiteiten van 

gemeenten te faciliteren die gericht zijn op het bevorderen of intensiveren van intergemeentelijke 

samenwerking in relatie tot de bestuurlijke toekomst, zoals een evaluatie van regionale 

samenwerking, een regionaal bestuurskrachtonderzoek of een onderzoek naar de bestuurlijke 

toekomst.

Eén van de instrumenten daartoe is het verlenen van subsidie op basis van de Subsidieregeling 

bevordering intergemeentelijke samenwerking Zuid-Holland. 

Financiën en dekking

Totaalbedrag exclusief BTW : € 200.000,--

Programma : Programma 4 - Bestuur en Samenleving

Financiële risico’s : er zijn geen financiële risico’s

Dekking van het plafond van € 200.000,-- is reeds in de begroting van 2017 verwerkt.

PZH-2017-577645926 dd. 24-01-2017



Statenvoorstel - Subsidieregeling bevorderen intergemeentelijke samenwerking Zuid-Holland 2017 Pagina 2 van 4

Juridische aspecten 

Het vaststellen van een subsidieplafond van € 200.000,-- leidt ertoe dat eerdergenoemd bedrag 

gedurende het tijdvak 2017 beschikbaar wordt gesteld voor verstrekking van subsidies krachtens 

de Subsidieregeling bevorderen intergemeentelijke samenwerking Zuid-Holland 2017.

Procedure

Vervolgproces  

Het besluit van PS tot vaststelling van het subsidieplafond zal, gelijktijdig met het besluit tot 

vaststelling van de Subsidieregeling bevorderen intergemeentelijke samenwerking Zuid-Holland 

2017, gepubliceerd worden in het Provinciaal Blad.

PZH-2017-577645926 dd. 24-01-2017



Statenvoorstel - Subsidieregeling bevorderen intergemeentelijke samenwerking Zuid-Holland 2017 Pagina 3 van 4

Besluit

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 24 januari 2017, met het besluitnummer 

PZH-2017-577653801;

Gelet op

de artikelen 4:25 en 4:26 van de Algemene wet bestuursrecht, juncto de artikelen 105, 143 en 

145 van de Provinciewet en juncto artikel 5, eerste lid, van de Algemene subsidieverordening 

Zuid-Holland 2013;

Besluiten:

Vast te stellen een subsidieplafond voor 2017 ten bedrage van € 200.000,-- voor de 

Subsidieregeling bevorderen intergemeentelijke samenwerking Zuid-Holland 2017.

Den Haag, 

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

griffier, voorzitter,

PZH-2017-577645926 dd. 24-01-2017



Statenvoorstel - Subsidieregeling bevorderen intergemeentelijke samenwerking Zuid-Holland 2017 Pagina 4 van 4

Bijlagen:

- De Subsidieregeling bevorderen intergemeentelijke samenwerking Zuid-Holland 2017

- Het evaluatierapport Subsidieregeling bevorderen intergemeentelijke samenwerking 

Zuid-Holland

Den Haag, 24 januari 2017

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

secretaris, voorzitter,

drs. J.H. de Baas drs. J. Smit

PZH-2017-577645926 dd. 24-01-2017


